РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОСТРОВЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2015 г.

№  41
                                  х. Островянский

	Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной программе «Развитие культуры и туризма» за 2014 год

В соответствии с постановлением Администрации Островянского сельского поселения от 13.09.2013 №146 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Островянского сельского поселения», Администрация Островянского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Развитие культуры и туризма», по результатам за 2014 год, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Островянского сельского поселения
    А.В.Лапенко
Приложение
к постановлению Администрации

Островянского сельского поселения

от 11.03.2015 №41
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие культуры и туризма» за 2014 год.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Мероприятие

	Директор МКУК ОСПОР «Островянский СДК«Э.Э.Лысенко
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	весь период

	2889,3
	2886,5
	-

	2
	Подпрограмма 2 «Развитие библиотечного дела»

	2.1
	Основное  мероприятие

	2.1.1
	Мероприятие
	Заведующий МКУК ОСПОР   «Островянская ПБ»
И.Н.Митина
	обеспечение доступа населения к библиотечным фондам;

применение новых информационных технологий в представлении библиотечных фондов
	весь

период

	273,7
	273,7
	-

	Контрольное событие программы  Представление в Администрацию Островянского сельского поселения   для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Островянского сельского поселения  проекта решения « О бюджете Островянского сельского поселения  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».
	Глава  Администрации Островянского сельского поселения А.В.Лапенко
	своевременное внесение проекта решения о бюджете Островянского сельского поселения  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов в Администрацию  Островянского сельского поселения
	31.12.2015

	Итого по муниципальной программе
	Глава  Администрации Островянского сельского поселения А.В.Лапенко
Директор МКУК ОСПОР «Островянский СДК«Э.Э.Лысенко Заведующий МКУК ОСПОР   «Островянская ПБ»
И.Н.Митина
	удовлетворительное состояние объектов культуры муниципальной собственности;

повышение доступности культурных ценностей для населения Островянского сельского поселения;

	Весь период

	3163,0
	3160,2
	1

	...